Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300286

286

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EIRELI, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 34.910.336/0001-03, referente aos itens 2, 3, 5, 6,
7, 10, 11, 18, 19, 21, 25, 26, 27 no montante total R$ 130.037,4000 (cento e trinta mil,
trinta e sete reais e quarenta centavos). ATA Nº 243/2021 - MARINALVA DE SOUZA
SANTOS inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 12.129.196/0001-06, referente ao item 9 no
montante total R$ 90,0000 (noventa reais). Município de Formosa, aos 22 dias do mês
de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº Processo Administrativo: 2021004571 Modalidade: Termo de Convênio Nº 006/2021.
PARTES: CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ 14.316.553/0001-62. CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS (APAE), inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.158.129/0001-
58. Objeto: Elaboração de Termo de Colaboração entre a Associação de Pais e Amigos
Excepcionais (APAE) e o Fundo Municipal de Assistência Social, afim de estabelecer o
regime jurídico das parcerias voluntárias, para a consecução de finalidades de interesse
público, com diretrizes para a política de fomento e de colaboração com as organizações
da sociedade civil, conforme Lei Federal nº 13.019/2014. Fundamento Legal: Lei Municipal
nº 157/95-NA, de 19 de dezembro de 1995, Lei Municipal 141/99-JPG, de 12 de maio de
1999, Resolução CNAS nº 109, de 11 de novembro de 2009, Lei Federal 13.019/14,
Resolução CNAS nº 021 de 24 de novembro de 2016, as normas gerais da Lei nº 8.666/93,
e Instrução Normativa 00010/15. Prazo: 21/12/2021 à 20/01/2023. Valor total: R$
16.469,64. Dotação Orçamentária nº: 05.0506.04.122.0119.2.350 (3.3.50.43.00) 00.129.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, mediante solicitação da Agência Municipal de
Turismo, Eventos e Lazer, através da Secretaria Municipal de Administração, bem como
pelo titular da Pasta, designado pelo Decreto Municipal nº 4.203 de 20 de outubro de
2021, torna público aos interessados, que no dia 14 de janeiro de 2022, às 09:00 horas
(horário de Brasília-DF), far-se-á a abertura da licitação referente a TOMADA DE PREÇOS
N.º 006/2021, do tipo Menor Preço, conforme processo nº 45534/2021, cujo objeto é a
"Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução
da Reforma do Jardim Zoológico de Goiânia, para atender a Agência Municipal de Turismo,
Eventos e Lazer - AGETUL, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos", na
sala de licitação da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD da Prefeitura de
Goiânia, no endereço Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes - Goiânia - GO - CEP: 74884-
900 Fone: (62) 3524-6320/6321, e-mail: comissãosemad@goiania.go.gov.br. O edital estará
disponível no protocolo da SEMAD no endereço acima citado ou por meio no portal de
licitações da Prefeitura de Goiânia, endereço https://www.goiania.go.gov.br.

Goiânia-GO, 22 de dezembro de 2021.
EDUARDO MERLIN

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

O MUNICÍPIO DE INHUMAS torna público que realizará, no auditório do Centro
de Cultura e Convenções Nelo Egídio Balestra (Rua 23, Qd. 13, Vila São José, Inhumas), no
dia 10/01/2022 às 08h30min, procedimento licitatório modalidade tomada de preços tipo
menor preço GLOBAL, objetivando a contratação de empresa de engenharia a execução de
serviços de Recapeamento de Vias Públicas Urbanas do Município de Inhumas, objeto de
convênio com o Ministério de Desenvolvimento Regional nº 908793/2020. Mais
informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min e das 14h00min
às 17h00min, pelos telefones (62) 3511-2121 / 99145-0756, no site
www.inhumas.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail licitacao@inhumas.go.gov.br.

Inhumas, 22 de novembro de 2021.
TATIANNY OLIVEIRA DE PAULA

Presidente CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2021

Processo nº 9426/2021. Pregão Eletrônico 082/2021. Contratante: Município de Inhumas.
Contratada: TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP. Objeto: presente licitação objetiva a
aquisição de itens e contratação de serviços necessários a realização da 42ª Maratona
Esportiva Inhumense. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12 meses contados da
assinatura. Valor total: R$203.682,60. Data da assinatura: 14 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

PROCESSO 374235/2021
O Municipal de Itumbiara, Estado de Goiás, de conformidade com o inciso II,

§2º, Art. 22 da Lei nº 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas
alterações, bem como Lei Complementar n° 123/2006 e respectivas alterações, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar em sua sede à Rua
Paranaíba n.º 117, centro às 09:00 horas do dia 02 de fevereiro de 2.022, licitação na
modalidade de Concorrência Pública, destinada a selecionar a melhor técnica e maior
oferta de preço para exploração a título de CONCESSÃO, dos SERVIÇOS PÓSTUMOS E
FUNERÁRIOS, para 03 (três) empresas funerárias (considerando o artigo 4º da Lei Municipal
nº 5.000/2020 c/c Censo IBGE 2019), pelo período de 10 (dez) anos admitindo-se sua
prorrogação por igual período apenas uma vez, desde que atenda aos critérios da
Administração Pública (considerando o inciso i, do artigo 3º da Lei Municipal nº
5.000/2020), de conformidade com as normas, condições e requisitos constantes deste
Edital. Tipo: MAIOR OFERTA. O edital está disponível gratuitamente, contendo as instruções
e condições para participação aos interessados, podendo obter melhores informações
junto a Comissão de Licitação, sito à Rua Paranaíba n.º 117, em horário de atendimento,
das 08h às 12h e das 14h às 17h ou pelo telefone 064=3433-0419 ou pelo site
www.itumbiara.go.gov.br

Itumbiara-GO, 22 de dezembro de 2.021
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

PROCESSO: 373764/2021
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, torna público para

conhecimento de todos os interessados a objetivando a Contratação de empresa ou
consórcio de empresas especializadas na prestação de serviços de Gestão de Mobilidade,
Trânsito e Segurança, incluindo a integração de sistema e equipamentos, fornecimento de
mão de obra, equipamentos e sistemas, operação, manutenção preventiva e corretiva,
monitoramento, fiscalização viária, coleta de dados de campo, armazenamento,
processamento e parametrização dos dados com emissão de relatórios, tipo MENOR

PREÇO GLOBAL, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do
Edital, os quais se encontram à disposição dos interessados no site:
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede do Departamento de Compras e
Licitações, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-
0419.

ABERTURA: 14/01/2022 as 08:00hs; no Departamento de Compras e Licitações,
sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO.

Itumbiara-GO, 22 de dezembro de 2021
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

PROCESSO 369941/2021
O Municipal de Itumbiara, Estado de Goiás, de conformidade com o inciso II,

§2º, Art. 22 da Lei nº 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas
alterações, bem como Lei Complementar n° 123/2006 e respectivas alterações, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar em sua sede à Rua
Paranaíba n.º 117, centro às 09:00 horas do dia 18 de janeiro de 2.022, licitação na
modalidade de Tomada de Preços, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO JARDIM PRIMAVERA
NO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA/GO. Tipo: Menor Proposta Valor Total. O edital está
disponível gratuitamente, contendo as instruções e condições para participação aos
interessados, podendo obter melhores informações junto a Comissão de Licitação, sito à
Rua Paranaíba n.º 117, em horário de atendimento, das 08h às 12h e das 14h às 17h ou
pelo telefone 064=3433-0419 ou pelo site www.itumbiara.go.gov.br
www.itumbiara.go.gov.br

Itumbiara-GO, 22 de dezembro de 2.021
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PROCESSO 369941/2021
O Municipal de Itumbiara, Estado de Goiás, de conformidade com o inciso II,

§2º, Art. 22 da Lei nº 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas
alterações, bem como Lei Complementar n° 123/2006 e respectivas alterações, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar em sua sede à Rua
Paranaíba n.º 117, centro às 09:00 horas do dia 19 de janeiro de 2.022, licitação na
modalidade de Tomada de Preços, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DA ESCOLA MUNICIPAL VINICIUS DE AQUINO
RAMOS, NO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA/GO. Tipo: Menor Proposta Valor Total. O edital
está disponível gratuitamente, contendo as instruções e condições para participação aos
interessados, podendo obter melhores informações junto a Comissão de Licitação, sito à
Rua Paranaíba n.º 117, em horário de atendimento, das 08h às 12h e das 14h às 17h ou
pelo telefone 064=3433-0419 ou pelo site www.itumbiara.go.gov.br
www.itumbiara.go.gov.br

Itumbiara-GO, 22 de dezembro de 2.021
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021

O MUNICIPIO DE JARAGUÁ-GO, torna público, a TP nº 011/2021, abertura no
dia 11/01/2021, às 9h menor preço global, para contratação de empresa para execução de
pavimentação asfáltica e pavimentação de calçada com meio fio da "feira de quinta" do
município de Jaraguá - Goiás, conforme especificações do edital. Atendimento das 8h às
11h e das 13h às 17h fone: (62) 3326-4077, ou pelosite jaragua.go.gov.br. End: Praça
Rodrigues Suzano, nº 01, Centro, Jaraguá-Goiás.

Jaraguá, 22 de dezembro de 2021.
GABRIELY LINHARES FERREIRA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021042941
A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2021042941, nos termos da Lei nº
8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 005/2021, do tipo Menor Preço Global, cujo
objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de
Pavimentação em TSD, Drenagem Superficial e Sinalização Viária, nas ruas 18B, SN02, 19A,
20 e SN03, localizadas no Bairro Parque Alvorada no Município de Luziânia-GO, a serem
pagos com recursos do Governo Federal - Fonte 123, conforme memorando 223/2021-
DOP, a realizar-se no dia 11 de janeiro de 2021 às 09h00min, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro -
Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da

Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 3609-
3080, onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir desta publicação, das
09h00min as 11h00min e das 15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 22 de dezembro de 2021.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2021 Contratante: O FUNDO
MUNICIPAL DE GESTÃO E CONTROLE FUNDEB DO MUNICÍPIO DE NAZÁRIO. Contratada:
APOLOSAT ENGENHARIA LTDA. Objeto: É a Contratação de Empresa Especializada para
prestação de serviços de reparos melhorias na escola Santos Dumont, em manutenção das
atividades da Secretaria de Educação do Município de Nazário-GO. Valor Total: R$
31.980,00 (trinta e um mil novecentos e oitenta reais). Vigência: 22/12/2021 à 31/12/2021.
Fundamentação Legal: Art. 61 Parágrafo único da Lei 8.666/93. Miguel Moreira da Silva
Junior, Presidente da CPL

1º TERMO ADITIVO EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2021 Contratante: O FUNDO MUNICIPAL
DE GESTÃO E CONTROLE FUNDEB DO MUNICÍPIO DE NAZÁRIO. Contratada: APOLOSAT
ENGENHARIA LTDA. Objeto: É a Contratação de Empresa Especializada para prestação de
serviços de reparos melhorias no Centro Municipal de Educação Infantil Nossa Senhora da
Conceição, em manutenção das atividades da Secretaria de Educação do Município de
Nazário-GO. Valor Total: R$ 31.220,75 (trinta e um mil duzentos e vinte reais e setenta e
cinco centavos). Vigência: 22/12/2021 à 31/12/2021. Fundamentação Legal: Art. 61
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Miguel Moreira da Silva Junior, Presidente da CPL